
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  19  апреля 2022 г. № 47-од  

 

О проведении совещания окружного УМО учителей истории 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

предметной области «История» Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания окружного УМО учителей 

истории  (приложение №1). 

2. Назначить методиста  отдела  информационных  технологий  

Т.Н. Малкину ответственным лицом за проведение совещания окружного 

УМО учителей предметной области «История».  

2.1  Т.Н. Малкиной    провести    совещание   окружного  УМО  

19 апреля 2022 года в дистанционном формате. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника отдела информационных технологий М.В. Абрамову. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        М.В. Абрамова 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Т.Н. Малкина 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 19.04.2022 г  № 47-од 

 

Программа 

совещания окружного УМО учителей  

истории 

 

 

Дата проведения: 19.04.2022 г. 

Форма проведения: дистанционная, ссылка на подключение 

Время проведения: 15.00-17.00 

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей истории Северо-Восточного округа. 

Участники совещания: учителя истории. 

№ 

п/п 

Тема мероприятия Ответственные 

1 Анализ результатов мониторинга  

качества освоения ООП СОО по 

истории  претендентов на получение 

медали «За особые успехи в учении» на 

территории Северо-Восточного 

образовательного округа (2021 - 2022 

учебный год). 

 

Малкина Татьяна 

Николаевна, методист  

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Подготовка к ЕГЭ: история. 

Использование авторского 

электронного пособия при подготовке 

к ЕГЭ «История российской культуры 

с древнейших времен до конца XIII 

века». 

 

Никитушкина Ирина 

Петровна, учитель 

истории и 

обществознания ГБОУ 

СОШ №1 

г.Похвистнево 

3 Подготовка к ЕГЭ: история. 

 Разбор заданий второй части ЕГЭ-

2022 по истории. 

 

Хасаншина Гулюза 

Ахметовна, учитель 

истории и 

обществознания ГБОУ 

СОШ с.Камышла 

 


		2022-05-20T15:01:25+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




